
Sergio A Torres Torres 6643967964
2.48 kW 6 de Septiembre de 2025

DAC 003180716431

511 kWh prom. $ 3,644

4 687 kWh $629

82.74 % BIMESTRE $ 3,015

$21,861.00 MXN $3,774.00 MXN $18,087.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.1 AÑOS



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2025 21 de Septiembre de 2025

# 20250150

Sergio A Torres Torres  
6643967964

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMARTSOLAR MPPT 250/100-Tr-VE.CAN 1

2 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

2 BATERÍA LiFePO4 UF5000 PYLONTECH

1 PYL-CABLES KIT US5000 / UF5000

1 GABINETE MONTAJE PARED 19" DE 12 U

1 CABLE VE.CAN TO CAN-BUS BMS TYPE A

1 CENTRO DE COMUNICACIONES EKRANO GX

1 MEGA-FUSE 125A/80V (PAQ. 5 PZAS.)

1 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

Subtotal $ 151,600.00

IVA $ 12,128.00

TOTAL (MXN) $ 163,728.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 21,861.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 18,087.00 $ 18,087.00 $ -145,641.00

2 $ 22,516.83 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 18,629.61 $ 18,629.61 $ -127,011.39

3 $ 23,192.33 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 19,188.50 $ 19,188.50 $ -107,822.89

4 $ 23,888.10 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 19,764.15 $ 19,764.15 $ -88,058.74

5 $ 24,604.75 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 20,357.08 $ 20,357.08 $ -67,701.66

6 $ 25,342.89 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 20,967.79 $ 20,967.79 $ -46,733.87

7 $ 26,103.18 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 21,596.82 $ 21,596.82 $ -25,137.05

8 $ 26,886.27 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 22,244.73 $ 22,244.73 $ -2,892.32

9 $ 27,692.86 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 22,912.07 $ 22,912.07 $ 20,019.75

10 $ 28,523.65 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 23,599.43 $ 23,599.43 $ 43,619.19

11 $ 29,379.36 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 24,307.42 $ 24,307.42 $ 67,926.60

12 $ 30,260.74 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 25,036.64 $ 25,036.64 $ 92,963.24

13 $ 31,168.56 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 25,787.74 $ 25,787.74 $ 118,750.98

14 $ 32,103.62 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 26,561.37 $ 26,561.37 $ 145,312.35

15 $ 33,066.72 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 27,358.21 $ 27,358.21 $ 172,670.56

16 $ 34,058.73 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 28,178.96 $ 28,178.96 $ 200,849.51

17 $ 35,080.49 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 29,024.33 $ 29,024.33 $ 229,873.84

18 $ 36,132.90 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 29,895.06 $ 29,895.06 $ 259,768.89

19 $ 37,216.89 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 30,791.91 $ 30,791.91 $ 290,560.80

20 $ 38,333.40 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 31,715.66 $ 31,715.66 $ 322,276.46

21 $ 39,483.40 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 32,667.13 $ 32,667.13 $ 354,943.60

22 $ 40,667.90 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 33,647.15 $ 33,647.15 $ 388,590.75

23 $ 41,887.94 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 34,656.56 $ 34,656.56 $ 423,247.31

24 $ 43,144.57 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 35,696.26 $ 35,696.26 $ 458,943.57

25 $ 44,438.91 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 36,767.15 $ 36,767.15 $ 495,710.71

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 825.0 971.6 879.5 826.9 685.9 714.6

Consumo actual 500.0 520.0 520.0 515.0 500.0 510.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


